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Zápis z ustavujícího zasedání  
Zastupitelstva obce Radějovice konaného dne 

2.11.2018 
 

Přítomni:  Ing. Ivana Fialová, členka zastupitelstva 
 Tomáš Froněk, člen zastupitelstva 

 Anna Krutinová, členka zastupitelstva 
 Mgr. Ing. Helena Křížová, členka zastupitelstva 
 Ing. Kamil Al-Otri, Ph.D. 

                  Milan Reitinger, člen zastupitelstva 
 Mgr. Michal Šimůnek, člen zastupitelstva 

 Ing. Bohumil Zemek, člen zastupitelstva 
 Ing. Josef Zima, člen zastupitelstva 
 

Omluven: - 
 
Přítomní občané:  2 (viz prezenční listina) 

Zapisovatel:  Ing. Ivana Fialová 

Ověřovatelé: Tomáš Froněk 
 Ing. Josef Zima 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

4. Schválení programu 

5. Volba starosty a místostarosty 

6. Zřízení výborů zastupitelstva, volba předsedů  

7. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

8. Jmenování „určeného zastupitele“ podle stavebního zákona 

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 

 

Ad 1. Zasedání Zastupitelstva obce Radějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 19:00 hodin dosavadní starostkou obce paní Helenou Křížovou.  
 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení 
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu 
na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19.10.2018, žádný návrh 
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nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 26.10.2018 
do 2.11.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo se sešlo v plném 
počtu a je tedy usnášeníschopné. 

 
Ad 2. Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila, 
že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 

odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest 
a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Radějovice 

a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

 
Žádný přítomný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

Ad 3. Zapisovatelem byla určena paní Ivana Fialová. Jako ověřovatelé byli navrženi 
pan Tomáš Froněk a pan Josef Zima. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radějovice určuje ověřovateli zápisu Tomáše Froňka a Josefa 
Zimu. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Ad 4. Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 
s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice schvaluje program ustavujícího zasedání ve znění 
zveřejněném na úvodní straně zápisu. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Ad 5.1 Určení počtu místostarostů  

Předsedající navrhla, aby s ohledem na rozsah práce starosty/místostarosty zvolilo 
zastupitelstvo 2 místostarosty obce. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice schvaluje zvolení dvou místostarostů obce. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
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Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
Ad 5.2 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

Předsedající dále navrhla, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona 
o obcích, aby členové zastupitelstva obce nebyli uvolněni pro výkon funkce starosty 
ani místostarosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce nebude člen zastupitelstva 
uvolněn. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Ad 5.3 Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Byly podán následující návrh: člen zastupitelstva Josef Zima navrhl zvolit 

do funkce starosty Michala Šimůnka. Další návrh podán nebyl. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí starostou Michala Šimůnka. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Po zvolení starosty převzal nový starosta vedení zasedání. 
 

Ad 5.4 Navrhování kandidátů na funkci 1. místostarosty a volba 1. místostarosty 
Předsedající navrhl zvolit do funkce 1. místostarosty Josefa Zimu a vyzval k podání 

dalších návrhů. Další návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí 1. místostarostou Josefa Zimu. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Krutinová) 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Ad 5.5 Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 

Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty Ivanu Fialovou a vyzval k podání 

dalších návrhů. Členka zastupitelstva Helena Křížová navrhla zvolit do funkce 
Annu Krutinovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
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Zastupitelstvo obce Radějovice volí místostarostou Annu Krutinovou. 

Výsledek hlasování: PRO: 2 (Zemek, Reitinger), PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 7 

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí místostarostou Ivanu Fialovou. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Reitinger) 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Ad 6. Zřízení výborů zastupitelstva, volba předsedů 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční 

a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 

původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být 
lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít 
nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 

zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 
zastupitelstva.  

 

6.1 Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

6.2 Volba předsedy finančního výboru:  

Předsedající navrhl do funkce předsedy finančního výboru Helenu Křížovou 
a vyzval k podání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí předsedou finančního výboru Helenu Křížovou. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

6.3 Volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru Annu Krutinovou 
a vyzval k podání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí předsedou kontrolního výboru Annu Krutinovou. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Krutinová) 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

6.4 Zřízení iniciativních výborů 
Předsedající dále navrhl zřídit 4 iniciativní výbory, a to výbor pro životní prostředí, 

výbor pro sport, kulturu a volný čas, výbor stavební a investiční a výbor pro 
dopravu a bezpečnost. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice zřizuje výbor pro životní prostředí, výbor pro sport, 
kulturu a volný čas, výbor stavební a investiční a výbor pro dopravu a bezpečnost.  

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

6.5 Volba předsedů iniciativních výborů 

6.5.1 Předsedající navrhl do funkce předsedy výboru pro sport, kulturu a volný čas 

Kamila Al-Otri a vyzval k podání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radějovice volí předsedou výboru pro sport, kulturu a volný čas 
Kamila Al Otri. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Al-Otri) 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

6.5.2 Předsedající navrhl do funkce předsedy výboru pro dopravu a bezpečnost 

Tomáše Froňka a vyzval k podání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radějovice volí předsedou výboru pro dopravu a bezpečnost 
Tomáše Froňka. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Froněk) 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

6.5.3 Předsedající navrhl do funkce předsedy výboru stavebního a investičního 
Bohumila Zemka a vyzval k podání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí předsedou výboru stavebního a investičního 
Bohumila Zemka. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

6.5.4 Předsedající navrhl do funkce předsedy výboru pro životní prostředí Milana 
Reitingera a vyzval k podání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí předsedou výboru pro životní prostředí Milana 
Reitingera. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Reitinger) 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Předsedající uvedl, že členové zřízených výborů budou zvoleni na nejbližším 
zasedání zastupitelstva obce a uložil předsedům výborů, aby tyto členy 

na nejbližším zasedání navrhli. 
 

 
Ad 7. 1. Předsedající přednesl návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla 
v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, poskytována odměna, 
a to od dnešního dne, v následujících výších: 

 
a) starosta: 100 % měsíční odměny za výkon funkce starosty podle NV č. 318/2017 
Sb., která činí 19.451 Kč netto, 

b) 1. místostarosta a místostarosta: 70% měsíční odměny za výkon funkce 
místostarosty podle NV č. 318/2017 Sb., která činí 12.261 Kč netto, 

c) předseda výboru: 100 % měsíční odměny za výkon funkce předsedy výboru podle 

NV č. 318/2017 Sb., která činí 1.943 Kč netto. 

 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy 
a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

o obcích stanoví odměnu za výkon funkce starosty ve výši 100% měsíční odměny 
za výkon funkce neuvolněného starosty podle NV č. 318/2017 Sb., která činí 
19.451 Kč netto. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Šimůnek) 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty ve výši 70% měsíční odměny 
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za výkon funkce neuvolněného místostarosty podle NV č. 318/2017 Sb., která činí 
12.261 Kč netto. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
místostarosty. 

Výsledek hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 2 (Zima, Fialová) 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce předsedy výboru ve výši 100% měsíční odměny za výkon 
funkce neuvolněného předsedy výboru podle NV č. 318/2017 Sb., která činí 
1.943 Kč netto. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy 
výboru. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 
Ad 8. Předsedající přednesl návrh, aby do funkce „určeného zastupitele“ ve smyslu 

stavebního zákona pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu obce z důvodu 
kontinuity byl opětovně zvolen Josef Zima. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice volí Josefa Zimu jako „určeného zastupitele“ podle 
stavebního zákona. 

Výsledek hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 (Zima) 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 
Ad 9. Různé, diskuse 

Ad 9.1 Zastupitelka Křížová informovala o zahájeném nabídkovém řízení na prodej 
pozemků nacházejících se v okolí obecních vodojemů. Prodává se spoluvlastnický 
podíl ve výši ideální ½ na pozemcích parc. č. 411/1 o výměře 2927 m2, parc. 

č. 432/6 o výměře 2020 m2 a parc.č. 403/2 o výměře 6578 m2, vše 
v k.ú. Radějovice. Všechny pozemky jsou vedeny jako orná půda, nejsou 
zastavitelné. Obec dlouhodobě usilovala o získání 2 z uvedených pozemků 

do vlastnictví. Navrhuje se podat cenovou nabídku na koupi uvedených pozemků. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Radějovice souhlasí s podáním cenové nabídky na koupi 
spoluvlastnických podílů ve výši ideální ½ na pozemcích parc. č. 411/1 o výměře 
2927 m2, parc. č. 432/6 o výměře 2020 m2 a parc.č. 403/2 o výměře 6578 m2, vše 
v k.ú. Radějovice, a ukládá vedené obce tuto nabídku v určené lhůtě podat. 

Výsledek hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Ad 9.2 Byla podána informace o přítomnosti dusičnanů v pitné vodě dodávané 
veřejným vodovodem, kterým je dodávána upravená voda z podzemních zdrojů. 
Dusičnany nebyly dlouhodobě v podzemní vodě nalezeny a voda splňovala 

parametry vody vhodné pro kojence. Nově se dusičnany ve vodě objevují 
od letošního května a hodnoty mají vzrůstající tendenci. Upozorňujeme odběratele 

vody, že současné hodnoty dusičnanů jsou nižší, než je polovina povoleného limitu, 
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jsou výrazně nižší, než jsou hodnoty dusičnanů v přivaděči Želivka. Voda však nyní 
nesplňuje parametry vody pro kojence. Hodnoty budou nadále sledovány. 
 

Ad 9.3 Stavba „Provozovna FERMAT Machine Tool Radějovice“ bude zahájena 
12.11.2018, zhotovitelem stavby je POZIMOS, a.s. 
 

Ad 9.4 Důrazně upozorňujeme uživatele moderních vlhčených hygienických 
a čistících ubrousků vyrobených z textilií. Tyto ubrousky nesmí být splachovány 

do splaškové kanalizace. V kanalizaci se tvoří velké shluky („koule“) z těchto 
ubrousků a hrozí ucpání nejen kanalizačních řadů, ale především domovních 
kanalizačních přípojek! 

 

Ad 10. Starosta ukončil zasedání ve 20:05 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 6.11.2018 
Zapisovatel:  Ing. Ivana Fialová 
 

Ověřovatelé:  Tomáš Froněk, v.r. 
 

 Ing. Josef Zima, v.r. 
 
 

Starosta:  Mgr. Michal Šimůnek, v.r. 


